
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 
 

Zpráva za období:  KVĚTEN – SRPEN 2011 

Název MAS: Rozvojové partnerství Regionu Hranicko 

Lucie Machová, finanční manažer/asistent MAS 

Kontakt: 773593020, 581601716, l.machova@regionhranicko.cz, 
ropa@regionhranicko.cz 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 
aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

Výzva č. 1/2011 – proškolení VK, rozdělení projektů mezi hodnotitele, 
vyhodnocení projektů:  

23.5. 2011 proběhlo 1. Zasedání Výběrové komise (VK) – školení + rozdělení 
projektů mezi hodnotitele. 

31.5. 2011 Veřejné slyšení žadatelů 

13.6. 2011 proběhlo 2. Zasedání VK, ze kterého vzešlo na základě obodovaných 
projektů pořadí projektů ve F 2, 6 a 9.  

16.6. 2011 jednání Programového výboru – na tomto jednání byly definitivně 
schváleny projekty doporučené k realizaci a jejich pořadí v tomto znění: 

F2 – Eduard Kozák, Zdeňka Horníková – požadovaná dotace 1.420.000 Kč 

F6 – Za našimi humny, Obec Všechovice a Obec Bělotín – požadovaná dotace 
2.098.080 Kč 

F9  - VT Hranice, Sargánek kuchyně, Tomáš Lesák, Orság stavby a Jaromír Vozák 
– požadovaná dotace 2.612.319 Kč. 

Těchto 10 projektů bylo 22.6.2011 zaregistrováno na RO SZIF Olomouc. 

19. 7. 2011 Společné setkání Programového výboru a Výběrové komise – 
zhodnocení administrativního průběhu Výzvy, náměty na aktualizaci Fichí a 
postupů pro příští výzvu 

18. 8. 2011 Veřejná obhajoba Projektů spolupráce – Mze Praha 

Vyplnění dotazníku Hodnocení MAS 

 

Účast na vzdělávacích akcích:  

9. 5. 2011 – společné školení MAS a SZIF – Projekty spolupráce 13. Kolo 

10. 6. 2011 Česko-Polská konference na Bouzově – Partnerství Leader 2011 

 

mailto:l.machova@regionhranicko.cz
mailto:ropa@regionhranicko.cz


Informační a propagační akce (spolu)pořádané MAS: 

 
6. 5. 2011 Slavnostní otevření expozic v Býškovicích a Bělotíně v rámci projektu 
Spolupráce Za poznáním a odkazem předků 

17. - 18. 5. 2011 Účast a prezentace MAS na LEADERFestu ve Štramberku 

31. 5. 2011 Veřejné slyšení žadatelů 

29. 7. 2011 – Prezentace MAS ve Skaličce na Vyhlášení Vesnice roku 2011 
Olomouckého kraje 

26. – 30. 8. 2011 – Země Živitelka v Českých Budějovicích 

 

Zasedání pracovních skupin: 

30.5.2011 – zasedala PS Projektu spolupráce Moravské a slezské ovocné stezky 

17.5.2011 – exkurze PS Mládež na LEADERFest do Štramberku 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

Naše MAS nesouhlasí s povinností žadatelů v IV.1.2., si v rámci formuláře Žádosti o 
dotaci udělovat a odhadovat sami sobě body za preferenční kritéria. Tato 
zodpovědnost náleží pouze Výběrové komisi, nenuťme proto žadatele, aby tuto roli 
nedobrovolně přijímali na sebe.  

3. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 
důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

Žádné změny se v II. etapě neprováděly. 

4. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 26 

Počet hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 14 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 5 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům na místě: 3 

Ostatní konzultace: cca 8 osobních, telefonicky cca 10, e-mailem cca 20 

Počet účastí na kontrolách SZIF: 3  

 

5. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní 
smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Lucie 
Machová 

Pracovní 
smlouva 

8 hodinový Finanční 
manažerka/asistentka 
MAS 

 



Mgr. 
František 
Kopecký 

Pracovní 
smlouva 

8 hodinový Manažer MAS  

Květoslava 
Stradějová 

DPP Dle 
odpracovaných 
hodin, na 
základě 
výkazu práce 

Úklid kanceláře  

Petra 
Kočnarová 

DPP 10 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Petr Kopča DPP 30 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Mgr. Miroslav 
Wildner 

DPP 10 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Blanka 
Hlaváčková 

DPP 30 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Ing. Pavla 
Krbálková 

DPP 7 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Josef Voldán DPP 34 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Marta 
Pavelková 

DPP  10 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Zdeněk Lév DPP 14 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Vojtěch 
Skácel 

DPP 34 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Radovan 
Mikuš 

DPP 14 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Jaroslav 
Šindler 

DPP 7 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

Ing. Filip 
Konečný 

DPP 34 Hodnocení projektů 
v rámci Výzvy 1/2011 
Programu LEADER 
„Měníme Hranicko“ 

 

6. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 
ISÚ):  

- příprava vzniku značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt: MAS spolupracuje 
s MAS Záhoří – Bečva a Hranickou rozvojovou agenturou na zavedení regionální 
značky kvality. V daném období např. proběhl informační seminář pro potenciální 
zájemce, který lektorovala paní Čadilová z Asociace regionálních značek 



- příprava na konání dalšího Farmářského trhu regionu Hranicko, který proběhne 8. 
10. 2011 

- práce na realizaci projektů Spolupráce – Za poznáním a odkazem předků – příprava 
Žádosti o proplacení, Moravské a slezské ovocné stezky – realizace aktivit projektu, 
koordinace 

-  

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

- Kontrola na místě -  před realizací projektů schválených ve Výzvě 1/2011 

- Informační seminář pro příjemce  dotací z Výzvy 1/2011 

- Příprava realizace schváleného projektu Spolupráce Moravsko-polské cesty 
tradic a poznání 

- Účast na konferenci Venkov 2011 

- Farmářský trh regionu Hranicko – spoluorganizace akce 

- Den s regionem Hranicko – spoluorganizace akce 

 

 

Datum: 14. 9. 2011          

 

 

 

 

 

Podpis: Lucie Machová 

 

 


